
UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 
SỞ TƯ PHÁP 

    

Số:          /QĐ-STP 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật trực tuyến  

năm 2025” trên địa bàn thành phố Hải Phòng 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012; 

Căn cứ Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 20/02/2025 của Ủy ban nhân dân 

thành phố Hải Phòng (cũ) về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở 

cơ sở, cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật, hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ 

và vừa năm 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 1827/KH-HĐPH ngày 16/4/2025 của Hội đồng phối 

hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Hải Dương tổ chức Cuộc thi Tìm hiểu 

pháp luật trực tuyến năm 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 2901/KH-STP ngày 26/8/2025 của Sở Tư pháp tổ chức Cuộc 

thi “Tìm hiểu pháp luật trực tuyến năm 2025” trên địa bàn thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Quyết định số 73/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ văn bản giới thiệu cử cán bộ tham gia Ban Tổ chức Cuộc thi “Tìm 

hiểu pháp luật trực tuyến năm 2025” của Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam 

thành phố và các sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố: Công an; Khoa học và 

Công nghệ; Nội vụ; Giáo dục và Đào tạo; Nông nghiệp và Môi trường; Xây 

dựng; Y tế; Báo và Phát thanh truyền hình Hải Phòng; Cổng thông tin điện tử 

thành phố; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật Sở Tư pháp. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật trực tuyến 

năm 2025 trên địa bàn thành phố Hải Phòng (sau đây gọi là Ban Tổ chức Cuộc thi) 

gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Ngô Quang Giáp, Giám đốc Sở Tư pháp. 

2. Phó trưởng ban: 

- Ông Hoàng Anh Phong, Phó Giám đốc Sở Tư pháp, Phó Trưởng ban 

thường trực. 



2 

 

- Bà Phạm Thị Thúy Hải, Phó Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ thành phố 

kiêm Trưởng Ban dân chủ, giám sát và phản biện xã hội - Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam thành phố: Phó Trưởng ban. 

3. Thành viên: 

- Bà Đặng Thị Hà, Trưởng phòng Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật,  

Sở Tư pháp. 

- Ông Phạm Duy Ninh, Phó trưởng phòng Phòng Công nghệ thông tin,  

Sở Khoa học và Công nghệ. 

- Ông Nguyễn Thạch Cương, Phó Chánh Văn phòng, Sở Nông nghiệp và 

Môi trường. 

- Ông Hoàng Văn Khoa, Phó Trưởng phòng Phòng Tham mưu, Công an 

thành phố. 

- Bà Mạc Thu Hà, Phó Chánh Văn phòng, Sở Xây dựng. 

- Bà Cao Thị Minh, Phó Trưởng phòng Phòng Cải cách hành chính và 

pháp chế, Sở Nội vụ. 

- Ông Ngô Văn Nhậm, Phó Chánh Văn phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo. 

- Ông Phạm Văn Trường, Phó Trưởng phòng Phòng Tổ chức - Hành 

chính, Sở Y tế. 

- Ông Nguyễn Trọng Tuân, Trưởng phòng Phòng Pháp luật - Hộp thư - 

Báo và Phát thanh truyền hình. 

- Bà Cao Thị Minh Hảo, Trưởng phòng Thông tin điện tử và Công báo, Cổng 

thông tin điện tử thành phố. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức Cuộc thi  

- Trực tiếp chỉ đạo, điều hành, đôn đốc, kiểm tra, giám sát, đánh giá việc 

triển khai thực hiện Cuộc thi theo đúng nội dung, tiến độ Kế hoạch. 

- Ban hành Thể lệ Cuộc thi; thành lập Tổ Thư ký giúp việc, phối hợp với 

đơn vị trúng thầu tham mưu Ban Tổ chức cuộc thi xây dựng phần mềm thi trực 

tuyến tìm hiểu pháp luật, ban hành Bộ câu hỏi, đáp án cuộc thi. 

- Tổ chức thông tin, tuyên truyền rộng rãi, vận động các cấp, các ngành, 

các cơ quan, đơn vị, tổ chức đoàn thể, doanh nghiệp, công chức, viên chức, 

người lao động, học sinh, sinh viên và toàn thể Nhân dân trên địa bàn thành phố 

hưởng ứng và tham gia Cuộc thi. 

- Giải quyết các vấn đề vướng mắc, khiếu nại, tố cáo về kết quả thi; xem 

xét, đề nghị khen thưởng đối với tập thể, cá nhân tham dự Cuộc thi theo Thể lệ 

Cuộc thi. 



3 

 

- Nhiệm vụ của các thành viên Ban Tổ chức do Trưởng Ban Tổ chức phân công. 

- Kinh phí phục vụ hoạt động của Ban Tổ chức thực hiện theo quy định. 

- Ban Tổ chức Cuộc thi tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Phòng Phổ biến, giáo dục pháp 

luật và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 

- BTP (Cục PBGDPL và TGPL);  

- UBND TP; 

- Như Điều 3; 

- UBMTTQVN TP và các tổ chức thành viên;  

- Các Sở, ban, ngành thành phố; 

- UBND cấp xã; 

- Báo và Phát thanh truyền hình TP; 

- Cổng thông tin điện tử thành phố; 

- Lưu: VT, P.PBGDPL, PLTT (A1B2). 

GIÁM ĐỐC  

 

 

 

 

Ngô Quang Giáp 

 

 

 

(Để báo cáo) 


		2025-09-08T22:18:11+0700
	Việt Nam
	Ngô Quang Giáp <ngoquanggiap@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-08T22:29:26+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-08T22:29:28+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-08T22:29:28+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-08T22:29:29+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




